
República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO   2690 
 

(    JULIO 14 DE 2014    )  
 

Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
 

En uso de sus atribuciones legales,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 

Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda vacaciones por 
haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el visto bueno del Secretario 
de Educación Departamental y del jefe de la dependencia al cual se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince (15) días 
hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 D.L.1045/78.  
 
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente para 
conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978.  
 
Que mediante Resolución No. 619 del 02 de Abril de 2008, se delega a la Secretaría de Educación 
Departamental, para decidir sobre situaciones Administrativas de carácter transitorio tales como las 
vacaciones del personal administrativo de las Instituciones Educativas.  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes 
funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
OMAR 

EDGARDO 
MUÑOZ 

98345785 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
30/dic/2012  29/dic/2013  08/ago/2014 29/ago/2014 SISTEMAS – S.E.D. 

2 
GINNA 

NARVAEZ 
HIDALGO 

27093838 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
23/feb/2013  22/feb/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

RECURSOS 
HUMANOS- S.E.D. 

3 
ELIZABETH 
ZAMBRANO 

30732829 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
11/feb/2012  10/feb/2013  06/ago/2014 29/ago/2014 

RECURSOS 
HUMANOS- S.E.D. 

4 
PIEDAD 

VALLEJO 
RODRIGUEZ 

30722642 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
16/may/2012  15/may/2013  08/ago/2014 29/ago/2014 

PRESTACIONES 
SOCIALES- S.E.D. 

5 
EMERITA 

RODRIGUEZ 
DAZA 

30724513 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
27/abr/2013  26/abr/2014  04/ago/2014 26/ago/2014 

GESTION 
ORGANIZACIONAL- 

S.E.D. 
 

6 
BEATRIZ 

SANTACRUZ 
MONCAYO 

27097347 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2013  31/dic/2013  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLITECNICO JUAN 
BOLAÑOS – ALBAN 

 

7 

LOURDES 
GERARDINA 
ORDOÑEZ 

TORO 

27097245 A S G 19/ene/2013  18/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLITECNICO JUAN 
BOLAÑOS - ALBAN 

8 
LUIS ARTEMIO 

MUÑOZ 
5209254 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLITECNICO JUAN 
BOLAÑOS – ALBAN 

 

9 

WILLIAM 
GILBERTO 

GUERRERO 
PATIÑO 

12977311 CELADOR 26/feb/2013  25/feb/2014  04/ago/2014 26/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 

IRIZAR SALAZAR – 
BARBACOAS 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO 
PERIODO LABORADO 

 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

10 
RICARDO 

QUIÑONEZ 
VENZO 

5223768 CELADOR 26/dic/2012  25/dic/2013  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

DIVISO - 
BARBACOAS 

11 
JEIDI TANIA 

JURADO 
SUAREZ 

59828458 SECRETARIO 13/ene/2013  12/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

ANTONIO DE 
PADUA - BUESACO 

12 

ANGELA DEL 
CARMEN 
PORTILLA 
NARVAEZ 

27156518 A S G 19/ene/2013  18/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
BOMBONA - 
CONSACA 

13 

HECTOR 
BERNILDO 
CEBALLOS 
IMBAQUIN 

98325231 CELADOR 19/ene/2013  18/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
BOMBONA - 
CONSACA 

14 

JULIAN DE 
JESUS 

COLLAZOS 
VANEGAS 

13073061 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  08/ago/2014 29/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

15 
JESUS 
MILTON 
CUARAN 

87280036 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  08/ago/2014 29/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
INDIGENA 

RESGUARDO DE 
MALES - CORDOBA 

16 
HECTOR 

ADOLFO LEON 
NAVARRETE 

5253863 CELADOR 01/jun/2013  31/may/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

GENARO LEON - 
GUACHUCAL 

17 
GIRALDO 
VALDES 
MOLINA 

87225055 A S G 15/abr/2013  14/abr/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA UNION 

18 

SEGUNDO 
ALFREDO 

BENAVIDES 
SALCEDO 

15813672 A S G 16/mar/2013  15/mar/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA UNION 

19 
POMPILIO 
ACOSTA 

5241898 CELADOR 20/ene/2011  19/ene/2012  01/ago/2014 25/ago/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
GERARDO – LEIVA 

20 
LUZ BERCELIA 

ALVEAR 
NARVAEZ 

27302095 SECRETARIO 07/mar/2013  06/mar/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DIEGO 
LUIS CORDOBA - 

LINARES 

21 
FRANCO 
MARTIN 

ENRIQUEZ 
13063440 CELADOR 14/feb/2013  13/feb/2014  08/ago/2014 29/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
MUNICIPAL SAN 
ISIDRO - OSPINA 

22 
ANA DEL 
CARMEN 

ZAMBRANO 
27373564 A S G 01/ago/2013  31/jul/2014  14/ago/2014 03/sep/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
MUNICIPAL SAN 
ISIDRO - OSPINA 

23 
JESUS 

GUILLERMO 
ORTIZ  

87550409 CELADOR 15/ene/2013  14/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE – 
RICAURTE 

 

24 
HUGO 

ALDEMAR 
OLIVA 

12955023 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ – 
RICAURTE 

 

25 

JOSE 
ALFREDO 
VALLEJO 
MORALES 

87454337 CELADOR 14/abr/2013  13/abr/2014  04/ago/2014 26/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SIMON 

BOLIVAR – 
SAMANIEGO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

26 

JESUS 
ELIECER 

ESPINOZA 
ENRIQUEZ 

87570483 CELADOR 21/ene/2013  20/ene/2014  08/ago/2014 29/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SANTO 
TOMAS DE AQUINO 

- SANDONA 

27 
OSCAR 
PABON 

ENRIQUEZ 
5339775 CELADOR 01/jun/2013  31/may/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAAN 

PABLO 

28 

HUGO 
ARMANDO 
BOLAÑOS 

IBARRA 

98322604 A S G 10/ago/2013  09/ago/2014  11/ago/2014 30/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO – 
SAN PABLO 

29 

ROGER 
VICENTE 
ROSADA 
MUÑOZ 

98322469 CELADOR 23/nov/2012  22/nov/2013  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO – 
SAN PABLO 

30 
JAMES 

MONTOYA 
GOMEZ 

18494869 CELADOR 09/ene/2013  08/ene/2014  04/ago/2014 26/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA EL 
REMOLINO 

31 
YOLANDA 
TRUJILLO 

30729439 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
15/jun/2013  14/jun/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA 
DEL CARMEN - 

TANGUA 

32 

MARIA 
ALEJANDRA 

YEPEZ 
BENAVIDES 

37012297 SECRETARIO 17/feb/2013  16/feb/2014  04/ago/2014 26/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 

MARIA NAVARRETE 
- TANGUA 

33 
JOSE VICENTE 

RIVERA 
BUESAQUILLO 

5354143 CELADOR 10/ago/2013  09/ago/2014  04/ago/2014 26/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 

MARIA NAVARRETE 
- TANGUA 

34 
JAVIER RENE 

MERA 
87552889 CELADOR 09/mar/2013  08/mar/2014  08/ago/2014 29/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
CUATRO ESQUINAS 

- TUQUERRES 

35 
MARIA NUBIA 

GUEVARA 
PANTOJA 

27423770 A S G 14/feb/2013  13/feb/2014  01/ago/2014 25/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGRICOLA DE LA 
SABANA - 

TUQUERRE 

 
 
ARTICULO 2° Se aclara que a la señora PIEDAD FILOMENA VALLEJO, identificada con Cedula de 
Ciudadnia No. 30.722.642, mediante Resolucion No. 024 de 02 de Enero de 2014, se le concedió 
vacaciones con el périodo laborado 01 /ene/2012 al 31/12/2012, se aclara que el periodo laborado 
correcto corresponde al 16/may/2011 al 15/may/2012 
 
ARTICULO 3° La presente Resolución rige para los períodos señalados 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,  

 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los  
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES  
Secretario de Educación Departamental  

 
 
 
Vo.Bo. MAURICIO ROSERO INSUASTI              Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretario Administrativo y Financiero              Profesional Universitario de Recursos Humanos 


